
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

2. 6. 2022     15:00 hodin 

OSLAVY DNE DĚTÍ 

Oslavy proběhnou na zahradě Klubu Spirála 

a MC Bejbáček. 

Zveme všechny děti a rodiče na odpoledne plné 

her a netradičních nejen sportovních úkolů, 

písniček a veselí, skákací hrad, soutěže pro malé i 

větší, malování na obličej, jízda na poníkovi,  

grilování párků, občerstvení. 

A jako překvapení přijedou Klauni z Balónkova. 

V případě nepříznivého počasí se akce ruší. 

Orlová-Lutyně, DDM Bejbáček 

603 858 512, www.bejbacek.cz  

 

11. 6. 2022 

CIRKUS JINAK 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

16. 6. 2022 až 25. 8. 2022 

POHÁDKOVÉ ČTVRTKY V LETNÍM KINĚ 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

30. 6. 2022 

ON_LINE 

Nový festival pro mládež 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ZMŠNA PROGRAMU VYHRAZENA 

 

 
Sestavilo a vydává Městské informační centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na 

změnu. MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na červen 2022 – sobota 15. 5. 2022 

 

 

 

 

26. 5. 2022     9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Procvičte si paměť zábavnou formou. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, přednáš. sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

27. 5. 2022      8:00 až 12:00 hodin 

SENIOR POINT 

TVOŘIVÉ DÍLNY -  ENKAUSTIKA 

Zapojte se s námi do ručních dílen  

a vytvořte si něco krásného, co vás potěší. 

Zúčastnit se mohou osoby nad 55 let. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, přednáš. sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

27. 5. 2022 a 28. 5. 2022 

DNY MĚSTA ORLOVÉ 

Program v pátek 27. 5. 2022 

Od 15:30 hodin vystoupí kapely: Legendy se 

vrací, Speciál, Poetika, Lenny. 

Vstupné pátek: 50 Kč. Děti do 3 let zdarma. 

Program na sobotu 28. 5. 2022 

Od 11:00 hodin vystoupí pro děti kamarád Wiki  

se svou zábavnou show se Šmouly, dále kapely: 

The People, Hodiny, Kamila Krawczyk, Marta 

Jandová, Kali & Petr Pann, Slza. 

Od 14:00 hodin doprovodný program pro děti – 

Medová soutěžní cesta a kreativní dílničky. 

Stánkový prodej a občerstvení zajištěno. 

Vstupné sobota: 120 Kč. Děti do 15 let,  

senioři a ZTP/P  80 Kč.  

Rodinné vstupné 2+2 / 300 Kč.  

Děti do 3 let zdarma. 

Orlová-Lutyně, Areál letního Orlová 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

28. 5. 2022     19:00 hodin 

ALTERNATIVNÍ SCÉNA XI. 
Festival, přednášky, Výstavy, Koncert, Pohoda. 

Vstupné: 200 Kč 

Orlová-Lutyně, Futra z.s.  

777 988 786, www.futra.cz 
 

31. 5. 2022     16:00 hodin 

VLAJKY SVĚTA II. 

PŘEDNÁŠKA 

Přednáší prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc 

Vlajky, které ovlivnily řadu dalších. Hvězdy  

a pruhy jako symboly federací. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, přednáš. sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 
 

 

 

Kalendárium 
Květen 2022        

Orlová 

 

 

 

 

 

Významné orlovské společenské, kulturní 
a sportovní akce připravované na rok 2022 

 

 

   

Běh osvobození + pietní akt - 3. 5. 2022  

Český den proti rakovině  - 11. 5. 2022  

Oceňování z oblasti kultury, zájmové činnosti, 

 sportu, děti a mládeže - 25. 5.2022 

Dny města Orlové - 27. - 28. 5. 2022  

Den dětí - DDM- 1. 6. 2022 

Pohádkové čtvrtky v letním kině - 16. 6. – 25. 8. 2022 

Cirkus jinak - 11. 6. 2022  

Gulášfest - 23. 7. 2022 

Rocktherapy - 27. 8. 2022 

Dny města Rydultow - 27. 8. 2022 

Orlovská bota - 10. 9. 2022                                                        

Pohybem za zdravím - 18. 9. 2022    

Plavecká soutěž měst - 5. 10. 2022     

Pietní akt - vzniku sam. českosl. státu - 28. 10. 2022 

Pietní akt – Den válečných veteránů - 11. 11. 2022 

Rozsvícení vánočního stromu - 27. 11. 2022  

Adventní neděle -  4. 12., 11. 12., 18. 12. 2022   

Vánoční výstava - 5. - 9. 12. 2022         

Česko zpívá koledy - předpokládaný termín 14. 12. 2022  

 

http://www.bejbacek.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/


  

 

1. 9. 2021 až 31. 8. 2022 

LOVCI PEREL 
Soutěž o nejaktivnějšího dětského čtenáře 

Úkolem lovce bude přečíst knihu a odpovědět 

správně na přiřazené otázky.  

Za každou přečtenou knihu dostane čtenář perlu. 

Soutěž je určena pro čtenáře do 15 let.  

Zapojit se můžete kdykoliv. 

Nejúspěšnější lovce perel vyhodnotíme. 

Orlová-Lutyně, MěK, oddělení pro děti a mládež 

596 522 449, detskaknihovna@knihovna-orlova.cz 

 

25. 4. 2022 až 27. 5. 2022 

VÝSTAVA OBRAZŮ 

Eva Faldynová, Ivana Ševčíková, Ludmila Janech 

Sojková, Vladimíra Kalach. 

Bližší informace o vystavujících na webových 

stránkách www.dkorlova.cz 

Výstava je prodejní. 

Pondělí – sobota: 9:00 – 18:00 hodin 

Neděle: 13:00 – 18:00 hodin 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, galerie 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

 2. 5. 2022 až 5. 5. 2022 

WORKSHOP KE DNI MAMINEK 

Dopoledne v Bejbáčku proběhne výroba přáníček 

a kytiček. Přijďte i vy se navnadit a vytvořit něco 

svým maminkám a babičkám. Veškeré techniky 

jsou přizpůsobeny pro práci s malými dětmi. 

Orlová-Lutyně, MC Bejbáček 

603 858 512, www.bejbacek.cz  

 

3. 5. 2022     9:00 hodin 

BĚH OSVOBOZENÍ 

Město Orlová a Městský sportovní klub Orlová  

pořádají u příležitosti oslav 77. výročí osvobození 

města tradiční Běh osvobození.  

Akce se koná v úterý na atletickém oválu  

ve sportovním areálu.  

Prezentace začíná v 9:00 hodin v modro-bílém 

stanu na fotbalovém hřišti FK Slavia Orlová. 

Orlová-Lutyně 

724 143 545, www.mesto-orlova.cz 

 

3. 5. 2022 až 31. 5. 2022     16:00 hodin  

PŘEDNÁŠKA + VÝSTAVA  
Společensko-environmentální výzvy umělecké 

tvorby Františka Veselého.  

Přednáší: Prof. PaedDr. Jaroslav Vencálek, CSc.  

Zahájení výstavy s přednáškou proběhne  

3. 5. 2022 v 16:00 hodin v přednáškovém sále. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna  

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 
 

 

 

4. 5. 2022     18:30 hodin  

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s partou 

přátel, nebo rodinou.  

Tužka, papír, žádný mobil a neveřejné týmové 

odpovědi. Vyzkoušejte si, na kolik otázek umíte 

vymyslet odpověď. Atraktivní ceny nejen pro 

vítěze! Další termín: 18. 5. 2022 

Vstupné: 80 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, bar (1. patro) 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

5. 5. 2022     9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Procvičte si paměť zábavnou formou. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, přednáš. sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

6. 5. 2022     15:00 hodin 

SENIOR KLUB 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

Klub seniorů Orlová zve srdečně své členy na 

taneční odpoledne ke Dni matek. Taneční 

odpoledne probíhá pravidelně 1x za měsíc. 

Pořádá Klub seniorů Orlová. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, Velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

6. 5. 2022     19:00 hodin 

VOLE + BAHRATAL + MŐRKHIMMEL 

 + THE OWL 

Punk, Špína, Metal, Doom, Black, Bubáci, Drone. 

Vstupné: 150 – 200 Kč 

Orlová-Lutyně, Futra z.s.  

777 988 786, www.futra.cz 

 

7. 5. 2022     19:00 hodin 

THE BEST OF NIKY 

Narozeniny, tanec, Párty, Veselí, Vegan jídlo. 

Vstupné: Zdarma 

Orlová-Lutyně, Futra z.s.  

777 988 786, www.futra.cz 

 

9. 5. 2022      

OČKOVÁNÍ PSŮ 

Proti vzteklině. 

Pes s vodítkem a náhubkem. S sebou očkovací 

průkaz. 

9:15  -  Poruba, hasičská zbrojnice 

10:00 -  Lazy, útulek pro psy 

10:45  - Město, za radnicí 

13:30  - Lutyně, zahrada PZKO 

14:15 - Lutyně, za HD Doubravan 

Cena očkování: 180 Kč 

Cena čipování: 400 Kč 

596 581 723, www.mesto-orlova.cz 
 

 

14. 5. 2022     19:00 hodin 

CRUST GRIND POSLECHOVKA S VRÁŤOU 

In, Grind, We, Crust. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Futra z.s.  

777 988 786, www.futra.cz 

 

17. 5. 2022      8:00 až 16:00 hodin 

SLEZSKÝ RYNEK 

FARMÁŘSKÉ TRHY 
Nabídka čerstvých potravin a produktů českých  

a regionálních výrobců. 

Prezentace lidové tvořivosti a dovedností. 

Hudební a slovní doprovod moderátora. 

Vstupné: zdarma 

Další termíny: 14. 6., 19. 7., 23. 8. 2022 

Orlová-Lutyně, Prostranství U Moravy 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

18. 5. 2022     18:30 hodin  

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s partou 

přátel, nebo rodinou.  

Tužka, papír, žádný mobil a neveřejné týmové 

odpovědi. Vyzkoušejte si, na kolik otázek umíte 

vymyslet odpověď. 

Bližší informace naleznete na www.chytrykviz.cz 

Atraktivní ceny nejen pro vítěze! 

Vstupné: 80 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, bar (1. patro) 

596 511 661, www.dkorlova.cz 
 

 

 

19. 5. 2022     19:00 hodin 

CESTOVATELSKÝ VEČER 

Na téma: Laos 

Přednášející: Ing. Viktor Pavelka 

Pořádá YMCA, ICM, za podpory Města Orlová  

a DKMO. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, Malý sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

21. 5. 2022     19:00 hodin 

ZÁBAVNÝ VEČER S KAMÝKEM 

Soutěž, týmy, záludné otázky. 

Překvapení, kvíz, zábavný Kamýk 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Futra z.s.  

777 988 786, www.futra.cz 

 

24. 5. 2022     9:00 hodin 

WORKSHOP  HUARACHES  

Bosonohé sandály - Barefoot aneb ne-obouvání 

sebe i dětí 

Přijďte i vy se přidat. 

Lidská noha je geniálním výtvorem přírody. 

Do života bosou nohou! I vaše nohy mohou být 

šťastné. 

Přijďte si vyrobit barefoot sandálky přesně  

na míru. 

Materiál bude možno zakoupit na místě. 

Podrážka + tkanice. Případně vám i rádi pohlídáme 

vaše děti. 

Cena Kurzu: 300 Kč 

Orlová-Lutyně, MC Bejbáček 

603 858 512, www.bejbacek.cz  

 

24. 5. 2022     16:00 hodin 

VLAJKY SVĚTA  

PŘEDNÁŠKA 

Přednáší prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc 

Vznik vlajek, jejich funkce, základní pojmy, 

barvy. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, přednáš. sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

25. 5. 2022     19:00 hodin 

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO – POLSKÁ SCÉNA 

CZAROWNICE Z SALEM 

To dramat z 1952 r. oparty na procesach o czary, 

jakie miały miejsce w XVII wieku w małym 

miasteczku stanu Massachusetts.  

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost pouze  

1 hodinu před představením. 

Vstupné: 180 Kč a 200 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, Divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:detskaknihovna@knihovna-orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.chytrykviz.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.bejbacek.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


 

 


